

PROTOKOŁ NR 5 /2015

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego dnia 04 maja 2015 roku w lokalu Urzędu Miejskiego w Ilży (p. nr 12).

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Józef Skrobisz.

PRZEBIEG POSIEDZENIA

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Fiolna o godzinie 13 -tej i po powitaniu gości zaproszonych i członków Komisji stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych wniosków i opinii. Oznajmił, że w posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych na ogólny skład Komisji 6 radnych. Następnie przedstawił zaproponowany porządek obrad :

1. Informacja nt. zaległości w podatku gruntowym i od nieruchomości osób prawnych i fizycznych na terenie gminy Ilża za 2014 rok.
2. Wkład funduszy gminnych na realizację zadań przy drogach powiatowych w latach 2011-2014. Oględziny świetlicy w Jasieńcu.
3. Sprawy różne.

Andrzej Fiolna - Przewodniczący Komisji - wysunął wniosek dotyczący zmiany porządku obrad. Zaproponował ,zeby w pkt 1. Komisja dokonała przeglądu świetlicy wiejskiej w Jasieńcu Ilżeckim Dolnym, a po przyjeździe realizowała dalsze pkt porządku obrad. Ponadto stwierdził, że do pkt 1 otrzymali wszyscy członkowie Komisji informację dot. zaległości w podatku gruntowym i od nieruchomości i w związku z tym zaproponował wprowadzenie zmiany w tym punkcie zastępując słowo kontrola słowem informacja .

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Andrzeja Fiolny porządek dzienny obrad został przyjęty ze wniesionymi zmianami i przystąpiono do jego realizacji.

ADN. PKT. 1.

Komisja z lustracji świetlicy w Jasieńcu Ilżeckim Dolnym wróciła o godzinie 13 minut 30 i przystąpiła do rozważenia sprawy remontu jej w 2016 roku.

Radny Ryszard Duraziński - wysunął wniosek , aby w przyszłym roku wprowadzić do planu budżetu i zabezpieczyć środki na to zadanie, ponieważ remont jest potrzebny choćby nawet w związku z brakiem toalet , co utrudnia prowadzenie działalności.

Komisja w głosowaniu jawnym powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

ADN. PKT.2.

Andrzej Fiolna - Przew. Komisji - prosi o zapoznanie się z informacją dotyczącą zaległości w podatku rolnym i od nieruchomości. Jeśli ktoś z członków ma konkretne pytania w tej sprawie to wówczas poprosimy Burmistrza o wyjaśnienia.

Radny Ryszard Duraziński - odczytał przedłożoną informację, stanowi ona zał. nr 3 do protokołu.

Radny Marek Adamus - zastanawiał się czy w skład tego zadłużenia nie wchodzi rodziny, których nie stać na zapłacenie podatku. W jego sołectwie jest trzy takie rodziny.

Andrzej Fiolna - Przewodniczący Komisji - poinformował, że nie Rada, tylko Burmistrz zajmuje się umarzaniem podatku i on tylko może wyjaśnić, ile rodzin uzyskało umorzenia w podatkach.

Radna Jolanta Borek - chciałyby się dowiedzieć ile ogólnie jest rodzin, czy gospodarstw, które złożyły podanie o umorzenie podatku. Stwierdziła, że na jednej z sesji Rady temat w sprawie zwolnień z podatku rodzin w trudnej sytuacji finansowej, czy zdrowotnej był już podnoszony. Niemniej jednak wystąpiła z prośbą do radnych i sołtysów o przekazanie informacji i podniesienie tego problemu jeszcze raz, w swoich sołectwach, bo oni najlepiej znają sytuację rodzin w gminie.

Radny Ryszard Duraziński - wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna nie powinna się tym problemem zajmować, problem dotyczy sołtysów i radnych. Oni w swoich miejscowościach powinni sprawę rozpoznać i wytłumaczyć ludziom, co należy zrobić, aby pomóc biednym rodzinom w ubieganiu się o zwolnienia z podatków czy też korzystania z dodatków mieszkaniowych i energetycznych. Ponadto oznajmił, że w Urzędzie jest powołana komisja ds. umorzeń podatków i trzeba zebrać szereg dokumentów nawet z Urzędu Skarbowego, aby uzyskać umorzenie. Wcześniej Burmistrz jednoosobowo umarzał podatki.

Radna Jolanta Borek - wysunęła wniosek, aby Burmistrz przygotował informację dotyczącą liczby osób zwolnionych z podatków za ubiegły rok.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

ADN. PKT. 3.

Radny Ryszard Duraziński - stwierdził, że gmina dofinansowuje drogi powiatowe podejmując stosowne uchwały. Jedną z nich była podjęta na sesji w dniu 31 marca b.r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 200.000,00 zł na zadanie pn. "Przebudowa drogi 3552 Jasieniec Hłzecki Górny - Maziarze - Jasieniec Hłzecki Dolny - Jasieniec Hłzecki Górny etap I."

Józef Skrobisz - Przew. Rady - oznajmił, że gmina przekazuje środki do budżetu powiatu nie na konkretną inwestycję, tylko po wcześniejszym uzgodnieniu z władzami gminy. Podał przykład szpitala. (środki zostały przekazane na budowę parkingu).

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Komisji posiedzenie zakończył, dziękując wszystkim za udział w nim.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: D. Borowiec

Przewodniczący Komisji

Andrzej Fiolna

Załączniki :

1. Zawiadomienie na Komisję.
2. Lista obecności.
3. Informacja dot. umorzeń i zwolnień z podatków.



**RADA MIEJSKA W IŁŻY
UL. RYNEK 11
27- 100 IŁŻA**

tel. (048) 341-22-19, (048)616-24-78

e-mail: radamiejska@ilza.pl

Iłża, dnia 16.04.2015 rok

OR.0012.5.2015

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamiam, że w dniu 29 kwietnia 2015 r. o godz. 9⁰⁰ odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w lokalu Urzędu Miejskiego w Iłży(p.12) :

Tematem posiedzenia będzie :

1. Kontrola zaległości w podatku gruntowym i od nieruchomości osób prawnych i fizycznych na terenie gminy Iłża za 2014 rok.
2. Wkład funduszy gminnych na realizację zadań przy drogach powiatowych w latach 2011-2014.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji
Andrzej Fiołna

LISTA

**Obecności członków Komisji Rewizyjnej na posiedzenia
z dnia 04.05.2015 r.**

L.p.	Nazwisko i imię	Pełniona funkcja	Podpis
1	2	3	4
1.	Fiołna Andrzej	Przewodniczący Komisji	
2.	Duraziński Ryszard	Członek Komisji	
3.	Adamus Marek	Członek Komisji	
4.	Borek Jolanta	Członek Komisji	
5.	Ginał Sławomir	Członek Komisji	
6.	Kuc Stanisław	Członek Komisji	

Ilża, dnia 29.04.2015r.

**RADA MIEJSKA W ILŻY
UL. RYNEK 11
27-100 ILŻA**

KOMISJA REWIZYJNA

Stan zaległości podatkowych na 31.12.2014r. wynosił **360.217,87 zł.**

Wpłaty zaległe na dzień 31.12.2014r. wynosiły **172.590,57 zł.**

Odsetki od wpłat zaległych na 31.12.2014r. wyniosły **50.084,00zł.**

W roku 2014 Burmistrz Ilży przekazał do urzędów skarbowych **238 tytułów wykonawczych** obejmujących zaległości z tytułu zobowiązania podatkowego na łączną kwotę **82.709,40 zł** z czego została wyegzekwowana kwota **71.156,66 zł.** jako należność główna, **4879,00** jako koszty egzekucyjne i 50.084,00 zł z tytułu odsetek. Jest to także wynik dobrej współpracy z urzędami skarbowymi.

W celu usprawnienia działań egzekucyjnych w Urzędzie na bieżąco jest prowadzona kontrola zaległości podatkowych poprzez wystawianie upomnień na zalegających.

SKARBNIK GMINY

mgr Dariusz Łado